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Ülkemizde yetiştirilen tarımsal ürünlerden, tarımsal üretimin bir kısmı doğrudan 

tüketilirken, bir kısmı sanayide hammadde olarak işlenerek değişik gıdalara 

dönüştürülmektedir. Tarımsal üretimin gıdaya işlenen oranı üründen ürüne farklılık 

göstermekle bu oran buğdayda, yağlı tohumlarda daha yüksek, et, süt, sebze ve 

meyvede daha düşüktür.  

 

Artan ve farklılaşma eğilimi gösteren tüketici talebi, günümüzde tarım ürünlerinin 

ambalaj, uzun ömürlülük ve güvenilirliği önemli hale getirmiştir. Beslenmenin 

mevsimlerle sınırlılığının ortadan kalktığı günümüzde tarım ürünlerinin bölgeden 

bölgeye ve uluslararası sınırlarda dolaşımını da kolaylaştırmıştır. Bu süreçte ülkesel 

düzeyde yaşanan sorunlar, küresel etkileriyle diğer ülkeleri de artan ölçülerde 

ilgilendirir bir hal almaktadır.  

 

 
Tarsus’ta tarımsal ürünlerin üretiminde yıllık bazdaki rekolte verileri ve Gıda Tarım ve 

Hayvancılık verileri göz önüne alındığında Tarsus bölgesinde üretim rekoltesi yüksek 

olan tarımsal ürünlerin üretimi ve değerlendirilmesine ekonomik açıdan bakıldığında, 

Tarsus ilçesi tarımsal üretimin ticaret merkezi haline getirmiştir.  

 

İlçemizin verimli topraklara sahip olmasının yanı sıra bu alanda nitelikli işgücüne, 

karayolu, deniz yolu ve hava yolu ulaşımına da sahip olması ilçemiz için Tarıma Dayalı 

İhtisas Organize Sanayi Bölgesi'nin kurulmasına önemli fırsatlar sunmaktadır.  

 

 



 

 

 

 
 

Yaklaşık 350.000 kişilik nüfusu ile Mersin İlinin en büyük ilçesi olan Tarsus, gerek 

verimli arazileri, gerek tarıma dayalı sanayinin ham maddesini karşılayacak gücü ve 

gerekse yetişmiş genç nüfusu ile bölge ekonomisinin can damarlarından biri olması 

nedeniyle Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi kurulması hususunda en 

avantajlı konuma sahiptir.  

 

 
 



 

Planlı kalkınmanın bir gereği olarak geliştirilmiş olan Organize Sanayi Bölgeleri 

Ülkemizde sanayileşmenin çevreye vereceği zararı en aza indirebilmek için en uygun 

modeldir. Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri bitkisel ve hayvansal 

üretimin ve bunlara dayalı sanayinin desteklenmesi, geliştirilmesi, ürünlerin 

paketlenmesi, islenmesi, muhafaza edilmesi ile pazarlama yöntemleri konusunda teknik 

destek verilmesi, rekabet edebilirliğini arttırıcı nitelikte uygun ve kaliteli hammaddenin 

temini için tarım-sanayi entegrasyonunun geliştirilmesini amaçlamaktadır.  

 

Tarsus, gelişen ekonomisi ve her geçen gün artan kent yasam kalitesi ile Mersin İl’inin 

en büyük ve ekonomik açıdan en gelişmiş ilçesidir. Topraklarının çok önemli bölümünü 

isleyemeyen ülkemiz için Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri önemli 

fırsatlar sunmaktadır. Tarımsal potansiyeli çok yüksek olan ülkemizde yüksek katma 

değer ve istihdam yaratabilecek bu sektörler Türkiye’nin geleceği açısından büyük 

önem taşımaktadır. 

 
 

Üretilen bu ürünlerin katma değerlerinin artırılması için islenerek pazara sunulmaları 

gerekmektedir. 

 

TDI OSB’lerin kurulusu, ürün kayıpları olmaksızın bu ürünlerin islenebilmesini, isleme 

tesislerinde eksik veya atıl kapasite olmamasını, zirai isletmelerin sektör olarak daha 

cazip hale gelmesini ve yatırımların kentte daha da artmasını sağlayacaktır. Bunun 

yanında kuruluş aşamasında yapı denetimi maliyetlerinin düşürülmesi de mümkün 

olmakla birlikte, zirai isletmelerinin sınıfı ve çalışanlarının durumu gibi konuların 

yatırımda dikkate alınan unsurlar olduğu ülkemizde bu tip oluşumların asgari şartlarının 

belirlenmesi üretim ve pazarlama süreçlerine yönelik uygulamaların oluşturulması önem 

arz etmektedir.  

 



 

 

 
 

Tarsus’ta tarım sektörü ile doğrudan alakalı  üretici sayısı 36.800 kişidir. Bu rakamın 

18.000 ‘ni direk aktiftir. 

 

Tarsus’ta buğday, mısır, soya, yağlı tohumlar, narenciye, zeytin, üzüm, sebze vb. 

ürünleri yetiştiren üreticiler öngörülen TDI OSB’ den doğrudan kitledir. OSB’nin 

kurulusu ile birlikte üreticilerin yıl boyu emek vererek ürettikleri ürünleri daha avantajlı 

değerlerde kıymet bulacaktır. 

 

Tarsus’ta Gıda sanayicileri ve ihracatçıları yaklaşık sayısı 150’dir. 

 

Tarsus’ta üretilen ürünleri isleyen, paketleyen ve ihraç eden firmalar proje faaliyetleri 

sonucu TDI OSB’ den doğrudan etkileneceklerdir. OSB’nin kurulusu ile bu firmaların 

kümelenme ve Yurt dışı pazarlarda daha güçlü bağlantılar kurma olanakları artacaktır. 

TDI OSB yönetimi ve kuracakları küme yapıları yurt dışından alım heyetleri davet 

edebilecek, böylece bu firmaların iş kapasiteleri artacaktır. 

 

Tarsus’ta tarım ürünleri ticareti ile doğrudan Borsamız üyesi olarak faaliyeti devam 

eden 340 firmadan tam aktif olarak çalışan yaklaşık 270 firmadır. 

 

Tarsus Ticaret Borsası üyesi firmalar TDI OSB ile ilçenin tarımsal üretim miktarının 

artarak tarım ürünleri ticareti yapan firmaların iş kapasiteleri ve yıllık ciroları da artıs 

gösterecektir. 

 

 



 

 

 
 

Tarsus’ta tarım ürünleri üreticilerinin ailelerinin toplam sayısı yaklaşık 121.000 kişidir. 

TDI OSB’nin katkısı sonucu tarım ürünlerinin karlı bir ürün haline gelmesi ile bu 

ürünleri yetiştiren ve ticaretini yapan kişilerin harcanabilir hane gelirleri artacaktır. Bu 

ailelerde çocuklar daha iyi eğitim görecek, sağlık, barınma ve beslenme koşulları 

düzelecektir. Bu ailelerin eğitim almış gençleri, Tarsus’u terk etme (Beyin Göçü, Beyaz 

Yaka 9 yerine ekonomik canlanmanın görüldüğü Tarsus’a hizmet vereceklerdir.  

 

 



 

 

İs gücüne kadar her gruptan işsizler TDI OSB tesislerinde çalışma olanağına 

kavuşacaklardır. Bu durum işsizlerin ailelerinin harcanabilir gelir elde etmesini, 

çocuklarının daha iyi eğitim, sağlık, barınma ve beslenme olanaklarına kavuşmasını 

sağlayacaktır. Tarsus’ta bu sayede uzun yıllardır kurulması beklenen Tarıma Dayalı 

İhtisaslaşmış Borsasının kurulmasının temelleri atılacak ve yeni projeler 

üretilebilecektir. Bölgedeki üretici sayısının artmasına, yeni is sahalarının gelişmesine,  

gelişmiş ülkelerin kalkınmalarında ki itici güç olan kümelenme kavramının oluşması ve 

uygulamaları için gerekli zemin hazırlanmış olacaktır. Tarımsal potansiyeli çok yüksek 

olan bölgemizde yüksek katma değere sahip ürünlerin üretilmesine imkân sağlanacaktır. 

Bölgedeki istihdamın artmasına yönelik yatırımlar yapılmasına ve projelerin oluşması 

sağlanabilecek. Üretimin artmasıyla, bölgedeki nakliye ve lojistik firmalarının 

kapasiteleri arttırılmış olacaktır. 

 

Gelişmiş ülkelerin kalkınmalarındaki itici güç olan kümelenme kavramı, ilgili 

odalarımız, borsamız, sanayicilerimiz ve karar alıcılar tarafından vakit kaybetmeden 

uygulamaya geçilmelidir.  

 

Yüksek katma değer ve istihdam yaratabilecek bilimsel yöntemlerin yoğun bir biçimde 

kullanılacağı Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi'nin, bölgemizin geleceği 

açısından büyük önem taşımaktadır. 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


